
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 ПРИКАЗ 

 
 

от 19 мая 2021 года          № 14 

г. Жуковка 

 

Об утверждении методики 

прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Жуковского муниципального округа Брянской области согласно приложению. 

         2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 

Жуковского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника финансового управления, начальника отдела бюджетной и 

налоговой политики Будачеву Е.А. 

 

 

И.о.заместителя главы администрации                                     Л.П.Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                               Приложение 

к приказу финансового 

управления администрации 

Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

от 19.05.2021г. № 14  

 

Методика 

прогнозирования  поступлений доходов в бюджет 

Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования 

поступления доходов в бюджет  Жуковского муниципального округа Брянской 

области (далее – бюджет округа), главным администратором которых является 

финансовое управление администрация Жуковского муниципального округа 

Брянской области (далее - главный администратор). 
 

2. Расчет прогнозного объёма поступлений осуществляется: 

 

2.1. Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов муниципальных округов  

(002 1 11 03040 14 0000 120) 
 

    Прогнозируемый объем поступлений определяется исходя из 

предоставленных из бюджета округа  кредитов бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации и платы за пользование кредитом, установленной 

нормативно правовым актом. 

 

2.2. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных округов (002 1 13 01994 14 0000 130)  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных округов (002 1 13 02064 14 0000 130) 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов  

(002 1 13 02994 14 0000 130)  

 

          Расчет поступлений вышеуказанных доходов в силу их нерегулярного 

характера осуществляется по результатам анализа фактического поступления 

доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления, если он не 

превышает 3 года по методу усреднения. 

 

2.3. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

 (1 16 00000 00 00000 000), в том числе: 

Расчет прогноза поступления в бюджет округа штрафов, санкций, возмещения 

ущерба основывается на следующих нормативных правовых актах: 

- Бюджетный кодекс Российской Федерации; 



 

 

- законодательство Российской Федерации, том числе Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях. 

При расчете учитываются следующие факторы: 

- изменения в законодательстве; 

- динамика фактических поступлений; 

- данные форм статистической налоговой отчетности и сведений; 

- иные факторы (в том числе работа по погашению кредиторской и дебиторской 

задолженности, возможная корректировка на поступления, имеющие характер 

"всплеска" и др.). 

2.3.1 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля  

(002 1 16 01074 01 0000 140) 

2.3.2.Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа (002 1 16 07090 14 0000 140) 

 2.3.3.Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа (002 1 16 10031 14 0000 140) 

2.3.4 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

муниципального округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) (002 1 16 10032 14 0000 140) 

2.3.5 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

(002  1 16 10081 14 0000 140) 

2.3.6 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных округов) (002 1 16 10100 14 0000 140) 

 

          Расчет поступлений вышеперечисленных штрафов, платежей в доход 

бюджета округа в силу их нерегулярного характера осуществляется по 

результатам анализа фактического поступления доходов не менее чем за 3 года 

или за весь период поступления, если он не превышает 3 года по методу 

усреднения. 

 

2.3.7 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим  в 2019 году (002 1 16 10123 01 0000 140) 



 

 

При прогнозировании поступлений указанных доходов учитываются 

ожидаемые результаты работы по взысканию дебиторской задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года. 

При формировании в текущем финансовом году оценки поступлений 

доходов в бюджет округа учитывается фактическое поступление доходов 

текущего финансового года. 

 

2.4. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов  

(002 1 17 05040 14 0000 180) 

 

        Расчет прогнозного объема поступления прочих неналоговых доходов 

осуществляется с учетом имеющихся данных о тенденциях изменения 

поступлений не менее чем за 3 предшествующих периода, с учетом 

корректирующей суммы поступлений, учитывающей изменения 

законодательства Российской Федерации, работу по погашению кредиторской и 

дебиторской задолженности, а также другие факторы. 

 


